
PROTOKÓŁ Nr 59/2023

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju
Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego

w dniu 30 października 2023 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy Grunwald.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 8:00 zakończono godz. 9:45.

Przewodniczyła: Pani Małgorzata Kamińska – Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia.
Obecni Radni Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli

1 Pan Jan Sokołowski- Sekretarz Gminy Grunwald,

2 Pani Magdalena Makowska – Główna Księgowa,
3 Pan Marcin Belczyński- Radca Prawny.

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– dokonał otwarcia posiedzenia komisji, stwierdziła
prawomocność obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad.
Radni  uwag nie  zgłosi l i .
Wnioski  o  dodanie  do porządku obrad projektów uchwał:  
1.  w sprawie zmiany uchwały Nr LII /319/2018 Rady Gminy Grunwald z  dnia  20 l ipca 
2018 r.  w sprawie emisj i  obl igacj i  komunalnych oraz określenia  zasad ich zbywania,  
nabywania i  wykupu.
2.  w sprawie przystąpienia  do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego  gminy Grunwald w obrębie  geodezyjnym Wróble ,  dla  obszaru działek nr  
20,  3/30.

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad wg.

następującego wyszczególnienia:
Porządek obrad po zmianach :
1. Otwarcie - stwierdzenie  prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3.  Przyjęcie  protokołu  Nr  58/2023z  posiedzenia  Komisji  Kultury,  Oświaty  i  Zdrowia,  Komisji  Budżetu,
Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  i  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Komisji  Gminy  odbytego  w  dniu  25
września 2023 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy Grunwald;
4. Informacja o pracy placówek oświatowych w roku szkolnym 2022/2023.
5.  Informacje na temat pozyskiwania środków ze źródeł zewnętrznych na realizację zadań gminy oraz  
analiza realizacji inwestycji wykonanych w 2023 i zapoznanie z planem inwestycji w 2023 r. 
6. Zapoznanie się z wnioskami złożonymi do projektu budżetu gminy na 2024 rok.
7. Ocena przygotowania gminy oraz szkół do zimy- drogi, kotłownie, opał .
8. Ocena stanu technicznego i stopnia wykorzystania urządzeń sportowych i rekreacyjnych na terenie Gminy.
9. Wydatki na promocję gminy w 2023 r. - sprawozdanie.
10. Zaopiniowanie projektów uchwał na LXVII Sesję Rady Gminy Grunwald:
10.1.  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald  na lata 2023-2034;
10.2.  w sprawie zmian w  budżecie Gminy Grunwald na 2023 r.;
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10.3. w sprawie podatku od środków transportowych;
10.4. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;
10.5. w  sprawie  określenia  zasad  udzielenia  dotacji  celowej  z  budżetu  Gminy  Grunwald  na  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub roboty  budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru  zabytków lub
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków; 
10.6. w sprawie uchylenia Uchwały Nr LXVI/501/2023 Rady Gminy Grunwald w sprawie  wyrażenia zgody
na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej oznaczonej jako działka nr 3/21, obręb Dylewo;
10.7. w sprawie wyrażenia zgody  na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 w budynku 26 w miejscowości
Dylewo;
10.8.   w sprawie wyrażenia zgody na zamianę działek 101/9 i 102/2, obręb Domkowo na udział w działce
101/11, obręb Domkowo;
10.9.  w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła  powodu
napaści Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie Gminy Grunwald.
10.10. w sprawie  zmiany  uchwały  Nr  LII /319/2018  Rady  Gminy  Grunwald  z  dnia  20  l ipca
2018  r.  w  sprawie  emisj i  obl igacj i  komunalnych  oraz  określenia  zasad  ich  zbywania,
nabywania i  wykupu
10.11. w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego   gminy  Grunwald  w obrębie  geodezyjnym Wróble ,  dla  obszaru  działek  nr
20,  3/30.
11.  Wolne wnioski i informacje.
12.  Zamknięcie  obrad.

Ad.  pkt .  3 .             Przyjęcie  protokołu  Nr  58/2023z  posiedzenia  Komisj i  Kultury,  Oświaty  
i  Zdrowia,  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  i  Komisj i
Rewizyjnej  Rady  Komisj i  Gminy  odbytego  w  dniu  25  września  2023  r .  w  sal i
posiedzeń Urzędu Gminy Grunwald;
Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– poinformowała, że ww. protokół został przesłany
radnym   na   posiedzenia.pl.   oraz   poddała  ww.   protokół   pod   głosowanie,   kto   jest   za przyjęciem
protokołu bez odczytywania. 

Radni jednogłośnie przyjęli protokół Przyjęcie protokołu Nr 58/2023 z posiedzenia Komisji Kultury,
Oświaty i Zdrowia, Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej

Rady odbytego w dniu 25 września  2023. 
Radni  uwag nie  zgłosi l i .

Ad. pkt. 4.   Informacja o pracy placówek oświatowych w roku szkolnym 2022/2023.  
Podinspektor- Pani Weronika Cybulska- przedstawiła raport o pracy placówek oświatowych w roku 
szkolnym 2022/2023r. zał nr 2. Poinformowała, że w pkt. 4 pomoc o charakterze motywacyjnym nie jest 
dokończone zdane i błędnie jest wpisane 59 a powinno być 117 000,29 zł.
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- zapytał o dowóz dzieci za jaki jest podany okres. 
Podinspektor- Pani Weronika Cybulska- za cały rok szkolny.
Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– poprosiła o informację w zakresie o ie wzrosył
koszty dowozu względom poprzedniego roku.
Radni uwag nie zgłosili. 
Przewodnicząca Komisji  –  Pani  Małgorzata Kamińska– poinformowała,  że  na  sali  są  przedstawiciele
klubu Spartakus Squad i złożyła wniosek, aby udzielić im głosu po pkt. 4. 
Radni jednogłośnie wyrazili zgodę.

Ad.  pkt.  5  Wystąpienie  przedstawiciela  klubu  sportowego  Spartakus  Squad  w  sprawie  skargi  na
działanie wójta gminy.
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Trener- Pan Mariusz Kowalkowski- poinformował, że złożył skargę na działania wójta Gminy Grunwald
w związku z niewypłaceniem drugiej części dotacji dla klubu mimo, że inne kluby otrzymali dotacje. Z tego
co się orientuje to dofinansowania nie otrzymali klub Spartakus i Enduro. Zacznę od początku, jak wiadomo
pracowałem wcześniej w GCSRiT na umowę zlecenia, która zakończyła się 31 marca 2023 r. i więcej już
umowy nie przedłużałem wbrew plotkom, że to wójt mnie zwolnił, ja tej umowy po prostu nie przedłużałem,
o czym komunikowałem już wcześniej. Informowałem, że moja współpraca kończy się na mistrzostwach
Polski,  gdyż  były  tak  daleko  zaczęte,  ze  nie  chciałem  tego  zostawić.  Kłopoty  rozpoczęły  się  już  na
mistrzostwach,  gdzie  wójt  przyjechał  i  próbował  zbojkotować  mi  te  mistrzostwa,  zrobił  awanturę  na
mistrzostwach, że chce zbierać składki od zawodników, gdzie mieliśmy podpisaną umowę jako Spratkucs
Squad z Polskim Związkiem Kickboxingu. Zebrane środki musieliśmy przekazać w ciągu 3 dni za składki do
Polskiego Związku Kickboxingu. Była wielka awantura na tych mistrzostwach i powiedziałem wójtowi, że
drugi raz rozsławia tą gminę ale w negatywnym sensie. Po mistrzostwach zaczęły się kolejne kłopoty, czyli
przychodzenie po pieniądze z kół gospodyń za catering do mnie na zajęcia z rachunkami. Poinformowałem,
że nie przyjmuje rachunków bo było uzgodnione z wójtem i zastępcą, czterokrotnie się spotykaliśmy, i że
cały catering miał być zapłacony  z programu z KOWR, mimo to do końca czerwca do mnie przychodziły z
rachunkami. To ja musiałem się tłumaczyć przed zawodnikami, przed rodzicami, że te pieniążki mają być
zapłacone z gminy, na moją obronę wyciągnęłam całą dokumentację z KOWR w sprawie tego weekendu
sportowego i okazał się, że 12 kwietnia tj. 10 dni po zakończeniu mistrzostw Pani M. otrzymała na swoje
konto koła gospodyń 7 tys zł. za catering. Kolejna rzecz, to do dnia dzisiejszego gmina nie chce przyjąć
faktury za ringi a wszystkie koszty były omówione z wójtem i zastępcą, i te koszty nic nie wzrosły, sprawa
jest oddana do prawnika i jest przygotowywany wniosek do prokuratury w tej sprawie. Kolejny temat to
przygotowywanie wystroju na mistrzostwa, który był w całości przygotowywany bezpłatnie przez rodziców
uczestników a okazuje się, że w rozliczeniu z KOWR jest przedstawiony rachunek wystawiony przez GOK
Grunwald za ustrojenie sali i gmina przekazała te 2000 zł dla GOK. Do dziś są problemy w klubie gdyż
pierwsza transza została wypłacona w lipcu a i tak była o ok miesiąc opóźniona. Zadania są realizowane od
stycznia  a  pieniądze  są  wypłacane  pierwsze  są  w  lipcu.  Nie  jestem  z  tej  gminy  i  w  miesiącu  muszę
przejechać tysiąc kilometrów, żeby przyjechać tu na zajęcia i ja to robię z pasji, nikt mi nie zarzuci, że robię
to dla pieniędzy. Mam podpisaną ze szkołą jako klub umowę i chciałbym wyjaśnień od Pana Sokołowskiego,
który  teraz  pełni  obowiązki  kierownika  GCSRiT,  dlaczego  pracownicy  nie  chcą  wpuszczać  moich
zawodników  na  salkę.  Wystosowano  do  mnie  pismo,  żebym  zadeklarował  ilość  uczestników  i  dni
korzystania, ja to napisałem ale w umowie nie mam obowiązku wyznaczenia dni treningowych, bo to zależy
od przygotowywań na zawody. Zakaz wpuszczania moich zawodników odnosi się głównie do pracownika
Pani N. to ona przeważnie nie chce wpuszczać moich zawodników i tłumaczenie, że są niepełnoletni nie ma
się nic do tego, bo ta ja ponoszę odpowiedzialność, mam dorobione klucze i tak stanowi umowa. GCSRiT
nie ma nic do tej sali to jest szkoły a cały sprzęt jest klubowy i chciałbym, żeby zawodnicy mogli trenować,
to są zawodnicy z gminy Grunwald a nie Kurzętnika i to wy odpowiadacie za hamowanie jego rozwoju. Są
zawodnicy,  którzy  chcą  trenować  i  przyjeżdżają  w  deszcz  rowerem  a  nie  jest  wpuszczony  na  salkę.
Wielokrotnie apelowałem, że gmina ma ogromny potencjał i warto tu rozwijać, nawet sama nazwa Gmina
Grunwald już przyciąga swoją nazwą, ale otrzymywałem odpowiedź, że dla tych "pegerowców" się nie
opłaca.  GCSRiT powinno łączyć wszystkie sporty ze sobą a nie toczyć prywatne wojenki,  bo ktoś jest
polityczne związany.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska–  rozumiem,  że  włożył  Pan  dużo  serca
w kickboxing i z tego co pamiętam to salka była przygotowana wyłącznie dla zawodników kickboxingu.
Trener- Pan Mariusz Kowalkowski- współpraca z Panią Dyrektor jest bez zarzutu, nie ma współpracy ze
strony GCSRiT i Pani N.
Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– obowiązki kierownika GCSRiT pełni sekretarz
więc proszę o przedstawienie nam problemu. 
Sekretarz Gminy – Pan Jan Sokołowski-  jes tem zaskoczony Pana wypowiedzią  i  mogę 
powiedzieć,  że  jeżel i  są  dzieci  bez opieki  to  nie  można ich pozostawić bez opieki .
Trener-  Pan  Mariusz  Kowalkowski-  a  powie  mi  Pan  jakie  osoby  wchodzą  do  Pana  na
si łownie,  wszystkie  są  pełnoletnie?  Nie  są  pełnoletnie  a  Pan  mi  zarzuca,  że  nie  mają
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opieki ,  że  są  niele tnie .
Sekretarz  Gminy  –  Pan  Jan  Sokołowski-  zarządcą  jest  gmina  i  tydzień  temu dzwonił  Pan  i
próbowałem to wyjaśnić i otrzymałem odwiedź, że jeżeli jest osoba pełnoletnia to odpowiada za siebie, le
jeżeli to są małe dzieci i nie mają opiekuna, to kto za nie będzie odpowiadał.
Trener-  Pan  Mariusz  Kowalkowski-  to  nie  są  małe  dzieci ,  tam  są  osoby  pow.  15  roku
życia  i  są  to  zawodnicy,  którzy jeżdżą na  zawody a  po drugie  to  ja  mam wynajęto  sale  a
nie  GCSRiT  i  to  ja  za  te  dzieci  odpowiadam,  bo  mam  taką  umowę.  Odpowie  mi  Pan
jakie  osoby wchodzą do Pana na s i łownie,  i  kto pełni  nad nimi opiekę.
Sekretarz Gminy – Pan Jan Sokołowski-  nie  dał  pan szans wyjaśnić  sytuację  a  dziś  
przychodzi  i  krzyczy.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska –   jes t  z  nami  mecenas,  który
może odpowiedzi  na pytanie ,  kto jes t  odpowiedzialny za osoby nieletnie .
Radca  Prawny-  Pan  Marcin  Belczyński-  jeżel i  mamy  umowę  najmu  i  przy  założeniu,
że nie  ma szczególnych uwarunkowań to co do zasady wynajmujący odpowiada za lokal  i
za  to  co s ię  w nim dzieje .  
Trener-  Pan  Mariusz  Kowalkowski-  to  nie  jes t  tak,  że  klucz  ma  każdy,  bo  są  dwa
klucze,  jeden mam ja  a  drugi  inna dorosła  osoba.
Radca Prawny- Pan Marcin Belczyński-  każdy z  nas  ma odpowiedzialność ogólna
i  jeżel i  wiemy,  że  są  pewne  nieprawidłowości  a  nie  reagujemy,  to  i le  razy  jest ,  tak  że
gdzie  byl i  urzędnicy,  sąsiedzi ,  dlaczego  nikt  nie  reagował .  W rozumieniu  umowy  najmu
to  wiadomo najemca,  ja  nie  mówię  o  te j  sytuacj i ,  a le  każdy ma odpowiedzialność  ogólną
i  ma  powinien  reagować  na  sprawy  zagrażające.  Nie  znam  tej  sprawy  do  końca  i
możl iwe,  że  jes t  to  spór  w związku z  niedomówieniem, nie  uregulowaniem. 
Trener-  Pan Mariusz Kowalkowski-  zapytał  skarbik,  kiedy otrzymają dotację .
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  nie  jes tem  w  stanie  odpowiedzieć
wiadomo,  że  gmina  ma  problemy f inansowe a  o  końcowych  płatnościach  decyduje  wójt ,
na pewno jak będą środki  to  zostanie  wypłacone.
Trener-  Pan  Mariusz  Kowalkowski-  jak  mamy  real izować  zadania  w  taki  sposób
jakbyśmy chciel i .  Nie  macie  środków f inansowych a  wydajecie  2000 zł  na wystrój  sal i .  
Zapytał ,  co dalej  z  tą  skargą.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  skarga  zostanie  dziś
rozpatrzona na posiedzeniu komisj i  SWiP a  w dniu jutrzejszym na sesj i .
Trener-  Pan  Mariusz  Kowalkowski-  chciałbym,  żeby  skarga  została  w  dalszej
kolejności  przekazana  do  Rzecznika  Dyscypl iny  Finansów Publ icznych  i  RIO,  bo  jeżel i
nie  rada to  ja  to  zrobię .  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  wielokrotnie  pisal iśmy  do
tych instytucj i  i  takich osób jak Pan jest  cała  l is ta .
Radna-  Pani  Ewa  Ziejewska-  wielokrotnie  była  mowa  o  rozwijaniu  gminy  i  po  to
otworzeni  GCSRiT i  jak teraz s łyszę to  nie  wiem o co chodzi .  
Trener-  Pan  Mariusz  Kowalkowski-  w  tamtym  roku  nasz  zawodnik  Kuba  Sz.  został
Mistrzem  Polski  a  w  tym  roku  nie  mogę  z  nim  wyjechać  obronić  tytułu,  bo  nie  ma
środków.  W przypadku gdyby pojechał  na  te  zawody to  dalej  pojechałby na  mistrzostwa
do  Stambułu,  gdzie  ja  wysyłam  mojego  syna.  Nie  mogę  tego  zrobić ,  bo  ktoś  mnie
hamuje i  nie  mogę zrobić  nic  dalej ,  ktoś  tu  rozwija ,  czy hamuje sport .
Przewodnicząca  Rady  Gminy-  Pani  Ewa  Bawolska-  zapytała ,  jak  to  jes t  możl iwe,  że
podpisano umowę skoro nie  są  zabezpieczone środki  f inansowe na je j  real izację .  
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  obecnie  jes t  problem  z  płynnością
f inansową w gminie .
Trener-  Pan  Mariusz  Kowalkowski-   bo  s ię  plotkami  zajmujecie ,  nie  macie
problemów w gminie ,  tylko prowadzicie  wojenki .

4



Radny-  Pan  Sławomir  Matuszewski-  zaproponował ,  aby  wręczyć  zawodnikom
upoważnienie  do  wejścia  na  salkę  i  to  powinno  rozwiązać  problem  z  wpuszczeniem  ich
na salę .  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  przypominam  sobie ,  że  wójt
miał  obietnicę  wyborczą,  że  będzie  przekazywał  500  zł  na  s typendia  dla  dzieci ,  to  może
z tego funduszu za sponsoruje  Kubie Sz.  wyjazd na mistrzostwa.  
Trener-  Pan  Mariusz  Kowalkowski-  dla  mnie  jes t  to  niezrozumiałe ,  że  jes t  taki
zawodnik  a  s ię  go  nie  puszcza.  Polski  Związek  Kickboxingu  też  tego  nie  rozumie
i  dodatkowo  Pani  N.  napisała  na  mnie  donos  do  Związku  Kickboxingi  i  s ię  pod  nim
podpisała .
Radny- Pan Arkadiusz Piasecki-  jaka kwota jes t  potrzebna,  żeby Kuba mógł  pojechać?
Trener-  Pan Mariusz Kowalkowski-  7 300 zł .  
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i .
 

Ad. pkt.    5.  Informacje na temat pozyskiwania środków ze źródeł zewnętrznych na realizację zadań  
gminy oraz  analiza realizacji inwestycji wykonanych w 2023 i zapoznanie z planem inwestycji w 2023 r.
Sekretarz Gminy – Pan Jan Sokołowski-  materia ły zostały przesłane radnym zał  nr  3 .  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  zapytała  o   inwestycje
wdrożenie  cyfrowego  systemu  obsługi  s ieci  wodociągowej  w  Gminie  Grunwald,  czy  to
jest  zakończone,  bo było do końca października.
Sekretarz Gminy – Pan Jan Sokołowski-  zostało rozl iczenie  f inansowe.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  ale  już  wcześniej  były  środki
na to .  
Sekretarz  Gminy  –  Pan  Jan  Sokołowski-  są  wypłacane  etapowo  po  każdym
zakończonym etapie  są  rozl iczane środki .  
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- do jakie  wartości  zal iczka został  już wykorzystana?
Sekretarz  Gminy  –  Pan  Jan  Sokołowski-  rozl iczone  ok  300  000  zł  i  zal iczki  nie
pamiętam.
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  proszę  w  takim  razie  o  przygotowanie  informacj i  na
sesję .  
Przewodnicząca Komisji  –  Pani  Małgorzata Kamińska – zapytała  o Kiersztanowo,  bo w
wykazie  jes t  to  nieopłacone.
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  n a  ten  moment  jes t  już  opłacone  a
wykaz  jest  ze  września ,  tam  trzeba  było  czekać  na  podpisanie  umowy  z  bankiem  na
wcześniejsze f inansowanie.  
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  j aką  kwotę  pol iczyła  sobie  f i rma  za  przygotowanie
anal izy w sprawie obl igacj i?
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  z  tą  f i rmą  mamy  podpisaną  umowę
doradczą i  opłata  jes t  ok 500 zł  miesięcznie .
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- zauważyłem tam kwotę 40 000 zł .
Główna Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  możliwe,  że  pomyli ł  Pan  f i rmy,  bo  za
obl igację  była  by  opłata  po  pozytywnym  zakończeniu  tematu.  Tam  doradztwo  jest  za
pisanie  projektów i  przygotowuje  dokumenty za  odl iczenie  VAT i  rozl iczamy się  z  nimi
% na podstawie interpretacj i .  
Przewodnicząca Rady Gminy-  Pani  Ewa Bawolska-   przy te j  sprawie  w Kiersztanowie
wystąpi ł  właściciel  gruntu pod,  którą  szła  ta  inwestycj i ,  co s ię  dzieje  w te j  sprawie.
Radca  Prawny-  Pan  Marcin  Belczyński-  było  wezwanie  do  zapłaty  i  s tanowisko  nasze
jest  takie ,  że  odszkodowanie  może  s ię  należy  ale  nie  w  takiej  kwocie ,  którą  żąda
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wnioskodawca.  Wygląda  to  na  taki  spór ,  że  jedna  ze  s t ron  uważa,  że  je j  s ię  należy  na
druga s t rona,  że  ok ale  nie  w takiej  kwocie  ki lkukrotnie  za  wysokiej .  
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i .
Ad. pkt.   6    Zapoznanie się z wnioskami złożonymi do projektu budżetu gminy na 2024 rok.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska–  poinformowała,  że  wnioski  zostały  radnym
przesłane za pośrednictwem posiedzenia.pl. 
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska-  poprosi ła  radnych  o  wskazanie
priorytetowych  wniosków,  które  chciel iby,  żeby  znalazły  s ię  w  budżecie ,  a lbo  którego
nie  brać pod uwagę.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  s twierdzi ła ,  że  należy  spotkać
się  z  komisją  budżetu i  przygotować ramowy projekt  budżetu.
Główna Księgowa- Pani  Magdalena Makowska- a jest  może już jakiś  termin.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  proponuje  omówić  ten  temat  z
Przewodniczącym komisj i  BRiRG. 
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i .  

Ad. pkt.  7   Ocena przygotowania gminy oraz szkół  do zimy- drogi ,  kotłownie,  opał   
zał  nr 4.  
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- zadałem pytanie w sierpniu, w formie zapytania przez Przewodniczącą do
Wójta Gminy i do dnia dzisiejszego nie otrzymałem odpowiedzi. Poproszę radcę prawnego o wskażówki co
powinienem teraz zrobić, czy do Sądu Administracyjnego. 
Radca Prawny – Pan Marcin Belczyński-  jes t  to  jedna z  form, wydaje  mi  s ię ,  że  nie  
można każdego braku odpowiedzi  skarżyć.  Nie ma Pol ic j i ,  żeby zmusić  s t ronę do 
działania  i  pewnie t rzeba wykorzystać aparat  sądowy.  
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- poproszę o opinię prawną w sprawie braku udzielenia odpowiedzi wójta na
zapytanie radnego. 
Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– wiadomo jest, że gmina ma ogromne zaległości za
węgiel i obecnie jest nowa firma i już ma zaległość na 219 tys zł a przecież mieszkańcy płacą. 
Radna - Pani Krystyna Zwalińska- zapytała o awarię w piątek w Grunwaldzie. 
Kierownik RGK- Pan Józef Nowakowski-  jest poważna awaria na sieci wodociągowej i trzeba wymienić
cała rurę 170 i już pracuje koparka ale ok 2 dni może potrwać awaria. 
Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– zapytała, czy gmina jest zabezpieczona w dostawy
węgla na ten sezon grzewczy.
Podinspektor- Pani Małgorzata Żołondek- poinformowała, że umowa podpisana jest już na Gierzwałd a na
kolejne czekamy na termin podpisania. 
Radny- Pan Zbigniew Napłoszek- zapytał o wykorzystanie rębaka na pozyskiwanie ząbek na sezon zimowy.
Kierownik  RGK- Pan Józef  Nowakowski-  wykorzystywane  jest  na  bieżące,  mieszane  i  rozwożone  na
kotłownie i wykorzystywane na bieżące.
Radna- Pani Krystyna Zwalińska- zapytała o ogrodzenie placu zabaw w Grunwaldzie.
Kierownik  RGK-  Pan  Józef  Nowakowski-  w  ramach  możliwości,  nie  jestem  w  stanie  kilkoma
pracownikami i w pierwszej kolejności są awarie sieci wod.-kan. 
Radny- Pan Zbigniew Napłoszek- z raportu wynika, że kominy są w złym stanie.
Podinspektor-  Pani  Małgorzata  Żołondek-  tak  i  jeszcze  komin  w  Grunwaldzie  uległ  awarii  i  został
skrócony o 2,5 m. Wszędzie są potrzeby inwestycji i potrzeba środków finansowych, i trzeba te kotłownie
remontować bo tylko ręce składam. 
Radni więcej uwag nie zgłosili.
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Ad. pkt.  8  Ocena stanu technicznego i  stopnia wykorzystania urządzeń sportowych i  
rekreacyjnych na terenie  Gminy zał  nr 5.
Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– materiały radni otrzymali na posiedzenia.pl. 
Radni uwag nie zgłosili. 
Ad. pkt.        9.        Wydatki  na promocję gminy w 2023 r .  -  sprawozdanie.  
Sekretarz  Gminy  –  Pan  Jan  Sokołowski-  poinformował ,  że  są  to  m.  in .  nagrody
konkursowe,  zakup  mater ia łów  i  wyposażenia ,  środki  żywności ,  usługi  a  wartość
dofinansowania z  KOWR w 2023 roku to  98 882,00 zł  a  środki  własne  42 435 zł
Przewodnicząca Komisji  –  Pani  Małgorzata Kamińska –  w sumie  na  promocję  jes t  168
736,74  zł  a  nagrody  to  jes t  druga  sprawa  35  900  zł . ,  to  są  dane  z  ostatnich  zmian  do
budżetu.  
Radny- Pan Zbigniew Napłoszek -  te j  promocj i  nie  widać.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska –   widać  ale  negatywną  jedynie
kluby sportowe nas pozytywnie reprezentuja .
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i .

Ad. pkt. 10  . Zaopiniowanie uchwał na najbliższą sesję:  
10.1.  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Grunwald   na
lata 2023-2034 zał .  nr 6.
10.2.  w sprawie zmian w  budżecie  Gminy Grunwald na 2023 r .  zał .  nr 7.
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska -  przedstawiła  ww.  projekty  uchwał
wraz z  uzasadnieniem. 
Przewodnicząca Komisji  – Pani Małgorzata Kamińska– dla mnie jest  to niepojęte,  kiedy RIO tworzy
budżet z uczestnictwem wójta i księgowa a teraz od radnych oczekuje się zmniejszenia dochodów, i będzie też
zwalanie na radnych, że zmniejszyli budżet to nie ma pieniędzy. Taki budżet został opracowany i nie można
go od tak zmniejszać, widocznie był powód, że nie zostało zrealizowane, jeżeli się planuje to powinien liczyć
się z tym, że może nie być realizowany. Rada zawsze prosiła o budżet realny, który ma szansę na realizację i
jeżeli są pieniądze to zawsze można dołożyć ale te zmiany są nie do przyjęcie, 
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- to są kpiny z radnych i brak szacunku do rady. Prosiłem żeby umieszczać
dochody jak wpłyną do urzędu a nie, takie nieudolnie działanie, że pół kraju już kończy realizację a u nas się
wyrzuca  z  budżetu.  Wyobraźcie  sobie,  że  wyrzucamy  6,5  mln  z  budżetu  a  co  z  inwestycją  w  SP w
Szczepankowie, inwestycją w Mielnie, bo na 100% nie zdążycie tego zrealizować i znowu zwrócicie się z
wyrzucenia, a jeszcze opłata eksploatacyjna. Budżet został zawyżony o 17 mln zł tylko po to, żeby osiągnąć
wskaźniki  i  teraz  proponujecie,  żeby  radni  zmienili  budżet.  Budżet  uchwaliła  RIO  i  radni  mają  czyste
sumienie, że ręki do tego nie przyłożyli. Realizujcie budżet tak jak go zaplanowaliście bez żadnych zmian a
my potem ocenimy realizację w odpowiednim czasie. Poprosił, aby na sesję obuczyć wskaźnik zadłużenia
gminy wg. obniżonego budżetu gminy. 
Główna Księgowa- Pani  Magdalena Makowska - jes t  to  obl iczone w zał  nr  1 .  
Przewodnicząca Komisji  –  Pani  Małgorzata Kamińska –  a le  to  jes t  po zmianach a  jaki
będzie  jak nie  przyjmiemy zmian.  
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska -  chcemy  zmniejszyć  dochody
jednocześnie  zmniejszając wydatki .  
Radny- Pan Henryk Kacprzyk-  zadania zostały zaoferowane mieszkańcom gminy a teraz proponujecie,
żeby zmniejszyć wydatki i to co miało być realizowane za 18 mln nie zostało zrealizowana.
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Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska -  po  to  są  zmiany  do  budżetu,  żeby  je
dopasowywać do sytuacj i .
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- nikt  z  radą nie  dyskutował ,  sami podejmujecie  decyzję  
o inwestycj i .  Zapytał  jaka jes t  real izacja  odzyskania  opłaty eksploatacyjnej  i  jaka jes t  
szansa na odzyskania  te j  kwoty do końca roku?
Radca Prawny – Pan Marcin Belczyński-  s t rona przeciwna broni  s ię  i  odrzuca nasze 
decyzję  obecnie  sprawa jest  w Urzędzie  Skarbowym w Giżycku,  wszystkie  kroki  obrony 
są  wykorzystywane.
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- wiem,  że  s tosuje  s ię  sztuczki  prawne  i  zaraz  będzie  wniosek
o zmniejszenie  budżetu o tą  opłatę .  
Główna Księgowa- Pani  Magdalena Makowska - nie  wiem jak to  będzie  wyglądało.
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- teraz to się zwracajcie do RIO, która wprowadziła tą opłatę mimo ostrzeżeń
rady, żeby wprowadzić te pieniądze dopiero jak je otrzymamy. Zaplanowane takie wydatki, które nie będą
teraz  zrealizowane  i  trzeba  mieszkańcom  teraz  powiedzieć  dlaczego,  i  dodatkowo  te  zadłużenie,  które
lawinowo spada. 
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk- inwestycje  jak  sala  gimnastyczna  ,  czy  Mielno  też  nie
zostaną  zreal izowane  bo  jest  e tap  przetargowy  i  t rzeba  obl iczyć  etap  projektowania.
Taka  gmina  jak  Dąbrówno  już  skończyło  projekt  na  drogi  a  u  nas ,  nawet  nie  zaczęte  jak
Domkowo  a  przy  drogach  są  drzewa  i  już  wchodzą  decyzje  środowiskowe  przy  etapie
projektowania.  Nazwać  t rzeba,  że  jes t  to  nieudolność  przy  real izacj i  inwestycj i  i
projektowani .  Zapytał ,  czy  są  projekty  z  te j  kadencj i  poza  tymi,  które  ja  zostawiłem.
Proszę  o  przygotowanie  na  sesj i  informacje  jakie  są  projekty  przygotowane  już  do
real izacj i ,  czyl i  z  pozwoleniem na budowę.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  poinformowała,  że  otrzymała
odpowiedź  na  zapytanie  w  sprawie  zobowiązań,  które  od  czerwca  już  wzrosły  o  200  tys
zł  i  w tym zestawieniu nie  ma wszystkich zobowiązań,  bo nie  ma odpraw, diet  radnych.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani  Ewa  Bawolska-  to  t rzeba  poprosić  o  inną  l is tę  to
są kontrahenci .  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  zobowiązania  do  US  i  ZUS są
na kwotę ok 3 mln zł  i  samego długu jest  ponad 10 mln zł .  
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- nikomu nie  zależy,  żeby tą  gminę ra tować,  bo wygląda że  po 
nas  to  już  tylko potop.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani  Ewa  Bawolska-  p oinformowała,  że  jak  przyjmiemy
te  zmiany  do  uchwały,  czyl i  rozpoczniemy  proces  czyszczenia  budżetu  to  przy
absolutor ium znowu nie  będzie  podstaw do nieudzielenia .  
Radny- Pan Henryk Kacprzyk-  i  o  tym mówię,  jak nie  będziemy robić  zmian to  RIO 
zacznie  inaczej  pracować i  wyjdzie  jakie  mamy faktycznie  zaległości .  
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i .  

10.3.   w sprawie podatku od środków transportowych zał nr 8.  
Inspektor- Pani Bożena Szulc- przedstawiła  ww. projekt  uchwał .  
Radni uwag nie zgłosili. 

10.4.   w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości zał nr 9 .  
Sekretarz Gminy- Pan Jan Sokołowski- przedstawił  ww. projekt  uchwał .  
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- jestem za pozostawieniem zaproponowanego projektu uchwał z tego 
względu, że zbliża się rok wyborczy a na spocie wyborczym, że obniży podatki.
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Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– to co najważniejsze zostały na tej samej poziomie.
Radna- Pani Ewa Ziejewska- najważniejsze, te chlewki zostały o 1 zł podwyższone, tj. punkt 2 podpunkt e - 
pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego - 9,50 zł za 1m2, a było 8,50 zł.
Sekretarz Gminy- Pan Jan Sokołowski- Ministers two Finansów maksymalnie  ustal i ło  kwotę 
11,17 zł
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani  Ewa  Bawolska-  jeżel i  Minis ters two  Finansów
zwiększyło s tawki  to  ja  bym też podwyższyła  i  zostawiła  na 9,50 zł .
Radny- Pan Adam Królikowski  -  ja  bym zrobi ł  na 9 z ł .  
Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– złożyła wniosek i poddała pod głosowanie, czy 
pozostawić kwotę 9,5 zł zaproponowany w projekcie uchwały. 

Radni w głosowaniu jawnym ( 8 głosów za , 7 wstrzymujących się) ustalono stawkę  punkt 2 podpunkt e -
pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez

organizacje pożytku publicznego - 9,50 zł za 1m2.

Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– nie ma potrzeby już głosowania innych stawek, 
gdyż większość jest za przyjęciem zaproponowanej. 
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i .  

10.5.   w  sprawie  określenia  zasad  udzielenia  dotacji  celowej  z  budżetu  Gminy  Grunwald  na  prace  
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków zał nr 10.
Sekretarz Gminy- Pan Jan Sokołowski-  przedstawił  ww. projekt  uchwał .  
Radni  uwag nie  zgłosi l i .  

10.6  . w sprawie uchylenia Uchwały Nr LXVI/501/2023 Rady Gminy Grunwald w sprawie  wyrażenia  
zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  gruntowej  zabudowanej  oznaczonej  jako  działka  nr 3/21,  obręb
Dylewo zał nr 11.
Radna – Pani Ewa Ziejewska- przedstawiła  ww. projekt  uchwał .  
Uchwała została podjęta 28 września 2023 r. a zebranie wiejskie odbyło się 24 września 2023 r. i nie było
w porządku obrad w ogłoszeniu sołeckim, że będzie omawiany temat sprzedaży hydroforni.  Na zebraniu
wiejskim sołtys tylko poinformował, że taka sprzedaż ma mieć miejsce ale to była luźna rozmowa i zostałam
poproszona  o  zebranie  podpisów w sprawie,  żeby  nie  sprzedawać  tej  działki.  Mieszkańcy  się  obawiają,
że możną być różne sytuacje z wodą a ta hydrofornia może uratować sytuację. Dlatego złożyłam wniosek w
imieniu mieszkańców poparty podpisami  z projektem uchwały o uchylenie tej sprzedaży. 
Radca Prawny – Pan Marcin Belczyński-  na poprzedniej  sesj i  była  głosowana ta  
uchwała a  teraz jes t  je j  uchylenie .  Poinformował  mnie Pan Józef  przy sprawdzeniu te j  
uchwały,  że  ta  hydrofornia  już nie  ruszy i  nawet  jak będzie  potrzeba to  z  te j  hydroforni  
wody do spożycia  nie  będzie .  
Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– było to omawiana ale taka jest wola mieszkańców.
Radni więcej uwag nie zgłosili. 

10.7.   w sprawie wyrażenia zgody  na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 1 w budynku 26 w miejscowości  
Dylewo zał nr 12.
Referent- Pani Anna Witkowska- przedstawiła  ww. projekt  uchwał .
Radni  uwag nie  zgłosi ła .  

10.8.    w sprawie wyrażenia zgody na zamianę działek 101/9 i 102/2, obręb Domkowo na udział w działce  
101/11, obręb Domkowo zał nr 13.
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Radny –Pan Jerzy Sawicki - przedstawił  ww. projekt  uchwał .  
Radni  uwag nie  zgłosi ła .  

10.9.    w  sprawie  reparacji,  odszkodowań  i  zadośćuczynienia  z  tytułu  strat,  jakie  Polska  poniosła  
powodu napaści Niemiec   oraz późniejszej okupacji na terenie Gminy Grunwald.  
Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– stwierdziła, że nasze tematy to raczej 
odszkodowanie do Rosji, gdyż nasze tereny nie były pod okupacją Niemiec.
Radny- Pan Henryk Kacprzyk- stwierdził, że pod względem globalnym to Polska powinna starać się o 
wypłatę reperacji ale Gmina Grunwald nie była pod okupacją Niemiec. 
Przewodniczący Komisji – Pan Sławomir Matuszewski  -  powinno wykreślić się stwierdzenia okupacji i
Gmina Grunwald nie powinna być ujęta tylko, że Polska. 
Radny- Pan Piotr Szewczak- wielu mieszkańców przybyło na te tereny po wojnie i nie ma znaczenia, że 
tereny, bo ludzie są z innych terenów. 
Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– złożyła wniosek o wykreślenie z tytułu uchwały
oraz pkt .  stwierdzenia „oraz późniejszej okupacji na terenie Gminy Grunwald” oraz z treści uchwały. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli wniosek o wykreślenie z tytułu uchwały oraz pkt .
stwierdzenia „oraz późniejszej okupacji na terenie Gminy Grunwald” oraz z treści uchwały. 

Radni  uwag nie  zgłosi ła .  

10.10.   w sprawie zmiany uchwały Nr LII/319/2018 Rady Gminy Grunwald z  dnia      
20  l ipca  2018  r.  w  sprawie  emisj i  obl igacji  komunalnych  oraz  określenia  zasad  ich
zbywania,  nabywania i  wykupu.
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska -  przedstawiła  ww.  projekt  uchwał ,  jes t
to  przesunięcie  terminu spłaty długu.
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  to  jes t  tylko  przesuniecie
terminu spłaty?
Główna Księgowa- Pani  Magdalena Makowska - tak.
Radni  uwag nie  zgłosi ła .  

10.11.     w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  
przestrzennego   gminy  Grunwald  w  obrębie  geodezyjnym  Wróble,  dla  obszaru
działek nr 20,  3/30.
Przedstawiciel  właściciela  działki -  przedstawiła  ww.  projekt  uchwał .  Ta  zmiana
zwiększenia  wysokości  zabudowy  ze  względu  na  uczynienie  tego  terenu  bardziej
atrakcyjnego dla  potencjalnego inwestora ,  czyl i  nowe t rendy logis tyczno -magazynowe.  
Jesteśmy właścicielem działki  a  inwestora  chcemy szukać.  
Radni  uwag nie  zgłosi l i .

Ad. pkt.11      .   Wolne wnioski  i  informacje.  
Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– przedstawiła wniosek nr Fn.3150.1.10.2023 oraz
poddała pod głosowanie, kto jest za pozytywnym rozpatrzeniem wniosku w sprawie  rozłożenia na raty
zaległości za centralne ogrzewanie Pani ...  w wysokości 200,00 zł plus  odsetki.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie wyraziła zgodę na rozłożenie na raty   za    za centralne  
ogrzewanie   Pani ...          w wysokości  200,00 z ł  plus   odsetki .     

Radni  uwag nie  zgłosi l i .
Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– zapytała radcę prawnego, jakie środki prawne
mogą  podjąć  radni  w  celu  wyegzekwowania  od  wójta  wypłaty  zaległych  diet.  Proszę  o  przgotowanie
wniosku.
Radca  Prawny  –  Pan  Marcin  Belczyński-  to  jes t  konfl ikt  interesów.  W  tej  sytuacj i ,  w
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której  teraz  rada  jest  skonfl iktowana  z  wójtem  to  ja  nie  mogę  udzielać  porad  prawnych.
Nie  mogę  udzielać  porad  prawnych  w konfidencie  Rada  Gminy  -  Wójt ,  bo  obie  s t rony  są
moimi  kl ientami.  W  sytuacj i  kiedy  jest  zgoda  i  jeden  kierunek  to  jes t  dobrze  ale  w
przypadku  kiedy  jest  konfl ikt  to  ja  muszę  s ię  wyłączyć.  Państwo  się  pieniądze  należą  to
zostaje  droga  prawna.  Wniosku  nie  przygotuje  ani  dla  radnych,  ani  dla  wójta  w  tym
konfl ikcie .
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  w  takim  razie  należy  złożyć
przedsądowe  wezwanie  do  zapłaty.  Zapytała ,  kto  z  radnych  jest  za  przygotowanie  pisma
ostateczne wezwanie do zapłaty.  
Radni  w  głosowaniu  większością  głosów  wyrazi l i  zgodę  na  przygotowanie  pisma
ostateczne wezwanie do zapłaty .  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani  Ewa  Bawolska-  poinformowała,  że  do  rady
wpływa  wniosek  o  umorzenia  zaległości  lub  rozłożenia  na  ra ty  a  na  BIP  Wójt  publ ikuje
zarządzenia ,  że  rada  nie  wyraża  zgody  na  umorzenia  i  jednocześnie  nie  publ ikuje ,  że
rada wyraża zgodę na rozłożenie  na ra ty.  
Przewodnicząca  Komisji  –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  to  s ię  przedstawia  w  złym
świet le  radę.  Powinna  być  informacja ,  że  nie  wyraża  zgodę  na  umorzenia  a  jes t  zgoda  na
rozłożenie  na ra ty.  
Radny-  Pan  Henryk  Kacprzyk-  naj lepszym  przykładem  jest  dzis ie jsze  wystąpienie
szwagra  na  komisj i ,  że  konfl ikt  przeniósł  s ię  już  na  sfery  rodzinne  i  to  jes t  wyznacznik
czasu,  o  którym powinni  zostać poinformowani  mieszkańcy.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani  Ewa  Bawolska-  zapytała ,  jakie  inwestycje
powinny  być  ujęte  w  załączniku  nr  do  budżetu,  czy  inwestycja  oświet lenia  przy  drodze
nie  powinna być umieszczenia .
Główna  Księgowa-  Pani  Magdalena  Makowska -  nie  umiem  się  odnieść,  bo  nie  wiem  o
której  inwestycj i  jes t  mowa.
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani  Ewa Bawolska- postawiono nowe lampy na drodze
prowadzącej  do  mojego  domu.  Jestem  zadowolona,  że  to  powstało  a le  brak  mi  jes t  te j
informacj i  w załączniku nr  3 .
Radny-  Pan  Zbigniew Napłoszek-  z  tego  co  pamiętam to  inwestorem tam była  Energa  i
to  w  zeszłym  roku  rozpoczęła  modernizacja  i  wój t  informował ,  że  tam  gdzie  jes t  mało
lamp Energa będzie  dostawiała  lampy.  
Radni  więcej  uwag nie  zgłosi l i .  

Ad. pkt. 12. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Komisji – Pani Małgorzata Kamińska– – wobec zrealizowania porządku obrad zamknął
wspólne  posiedzenie  Komisji  Kultury,  Oświaty  i  Zdrowia,  Komisji  Budżetu,  Rolnictwa  i  Rozwoju
Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Komisji Gminy odbytego w dniu 30 października 2023 r.
Radni  uwag nie  zgłosi l i .  

Protokołowała    Przewodniczący Komisji  Skarg Wniosków
i Petycji

Iwona Mikołajczak Małgorzata Kamińska
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